令和７年 10月 24日

 保護者の皆様

                          米原市立米原小学校

校長  億田 明彦

学習参観（マラソン大会）のご案内

 平素は、本校教育にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。先日の運動会にも多

くの方にご来場いただき、改めてお礼申し上げます。

さて、本校では体育科の学習の一環として、下記の通りマラソン大会を予定しております。ご

都合がよろしければご参観いただきますようお願いいたします。

記

１．日時  １１月２１日（金）８時５５分～１１時３０分

＊ 雨天順延 予備日：１１月２５日（火）

２・距離

低学年：６００ｍ（運動場コース１周半）

中学年：８００ｍ（運動場コース２周）

高学年：１０００ｍ（運動場コース２周半）

＊ 安全面を考慮し、運動場に設置する 400m特別コースを走ります。

３．その他

・ 参観については、裏面をご覧ください。走路の妨げにならないよう、お願いします。

・ 当日の駐車場は、中学校との間の駐車スペース（中学校正門前は駐車禁止）および免

許センター（承水溝側）にお願いします。

・ 当日にむけて、お子さんの体調管理をお願いします。

・ 気温が低くなることが予想されます。防寒着を持たせてください。

マラソンチャレンジシーズン

１０月２７日（月）～１１月２８日（金）の１か月間、個人のめあてや体調に応じて、体育学習や米

小タイム、中休み、昼休み、家庭でマラソン練習に取り組みます。走った距離はマラソンカードに

記録していきます。

放課後等、家庭で練習に取り組む児童もいるかと思いますので、励ましや見守りをしていた

だけましたらありがたいです。ご協力をよろしくお願いします。

【 参観場所 】

【当日スケジュール（予定）】

＊当日の状況により、時間が前後する可能性があります。

＊各学年、男女別のレースです。

８時５５分頃 ４年生スタート

９時１０分頃 ３年生スタート

９時４５分頃 １年生スタート

１０時００分頃 ２年生スタート

１０時５０分頃 ６年生スタート

１１時１０分頃 ５年生スタート

１１時３０分頃 終了

参
観
場
所

    参 観 場 所

特別 400ｍコース